Programa de Associação para Fortalecimento da Pós-Graduação - PFPG

Processo Seletivo 2013

EDITAL Nº 058/2013

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR – CAPES, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 7.692, de 02.03.2012, torna público o resultado da seleção de

candidaturas no âmbito do Edital 58/2013, publicado no DOU de 01.08.2013, seção 3, pág. 29.

Resultado do edital 58/2013 do Programa de Associação para Fortalecimento da Pós-Graduação - PFPG/Mercosul

N° Projeto COORDENADOR
BRASILEIRO Título Instituição Brasileira PAISES ENVOLVIDOS

PFPG 017/2013 Silvia Helena Koller
Compreensão Transcultural da Sensibilizade

do cuidador nos contextos da Educação
inicial

UFRGS Uruguai-Brasil

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES
Presidente